Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.04.2018 №97
О внесении изменений

в Правила землепользования

и застройки города Коврова

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, рассмотрев представление главы города от 11.04.2018 № 01-11/674, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Внести следующие изменения в  Правила землепользования и застройки города Коврова, утвержденные решением Совета народных депутатов города Коврова от 01.12.2011г. № 460:

1.1. В приложении 8 «Перечень парков, лесопарков на территории города Коврова» слова «Парк им. А.С. Пушкина» заменить словами «Ковровский историко-мемориальный парк «Иоанно-Воинский некрополь».

1.2 . В приложении 9 «Список зон природных рекреаций»:

1.2.1. слова «п.5 Сквер по ул.Чернышевского» заменить словами «п.5 Сквер Сергея Никитина»;

1.2.2. слова «п.7 Сквер по ул.Т.Павловского» заменить словами «п.7 Сквер Оружейников».

1.3. Внести изменения в приложение 11 «Перечень объектов культурного наследия города Коврова»:

1.3.1 Пункт 26 изложить в следующей редакции:
	26
	Ансамбль Христорождественского собора:
	г. Ковров, Першутова ул., 15
	Федераль-ного значения
	Памятник градостро-ительства

и архитек- туры
	Указ Президента Российской Федерации от 20.02.1995 №176  «Об утверждении перечня объектов исторического и культурного наследия федерального (общероссийского) значения»

	Христорождественский собор, 1778 г.
	г. Ковров, Першутова ул., 15
	Федераль-ного значения
	Памятник градостро-ительства

и архитек- туры
	Постановление Совета Министров РСФСР от 30.08.1960 № 1327 «О дальнейшем улучшении дела охраны памятников культуры в РСФСР»

1.3.2 Исключить следующие пункты:

- п. 27 Сторожка, XIX в. – г.Ковров, ул.Володарского;

- п. 28 Ограда с воротами, XIX в. – г.Ковров, ул.Володарского;

- п. 30 Дом жилой городской усадьбы Сомовых - г. Ковров, ул. Володарского, 7;

- п. 31 Флигель городской усадьбы Сомовых - г. Ковров, ул. Володарского, 7г;

- п. 32 Хозпостройка - г. Ковров, ул. Володарского, 7е;

- п. 62 Дом жилой, 1930 г. – г.Ковров, ул.Труда,1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова
города Коврова

________________________И.Н.Зотова

_____________________А.В.Зотов